11/08/2022 09:01 EDITAL Nº 98, DE 9 DE AGOSTO DE 2022 - EDITAL Nº 98, DE 9 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-98-de-9-de-agosto-de-2022-421338372 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/08/2022 | Edição: 151 | Seção: 3 | Página: 113

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 98, DE 9 DE AGOSTO DE 2022

PROCESSO SELETIVO/CANCELAMENTO

Processo seletivo simplificado para professor substituto de zoologia de alimentos (ED. Nº

87/2021)

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta no processo protocolado sob nº

23102.002568/2021-55, referente ao Processo Seletivo Simplificado para cargo de Professor Substituto do

Magistério Superior da UNIRIO, resolve:

(a) CANCELAR, considerando o PARECER 00058/2022/SEJUR/PFUNIRIO/PGF/AGU e tendo

em vista o constante do Art. 2º da Lei 8.745/1993, o Processo Seletivo Simplificado realizado com

fundamento no Edital nº 87/2021, de 23 de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial da União nº 242,

Seção 3, página 97, de 24 de dezembro de 2021, para o cargo de Professor Substituto do Magistério

Superior na área de Zoologia, disciplina Zoologia dos Invertebrados, no Instituto Biomédico, no Centro de

Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS.

(b) RESSARCIR o valor da taxa de inscrição aos candidatos não isentos, cujas inscrições foram

homologadas para o referido Processo Seletivo Simplificado, mediante preenchimento e envio do

formulário do Anexo I para o e-mail ccbs@unirio.br.

RICARDO SILVA CARDOSO

ANEXO I

REQUERIMENTO DE RESSARCIMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Ilmo Sr. Decano do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS,

eu___________________________________________________________________________,

CPF________________________________, RG_______________________________,

residente_______________________________________________________n°___________,

Complemento______________________________________________, requeiro a V.S.a o RESSARCIMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº

87/2021, de 23 de dezembro de 2021, para a área de Zoologia, disciplina Zoologia dos Invertebrados.

Informo, para tanto, os dados, abaixo:

Nome do Banco:

Código do Banco:

Nº Agência Bancária:

Nº Conta Corrente/Poupança:

Nestes termos, peço deferimento.

Rio de Janeiro,________de_____________________2022.

________________________________

ASSINATURA DO REQUERENTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.